Foi protocolado para an6lise e emissio de parecer da Comissio de Finangas e

Orgamento o Projeto de Lei n" 1.20, de 2025, que concede revisio geral anual nos vencimentos do

quadro Pessoal da Cimara Municipal de Cascavel.

Em sua jusuficativa a Mesa Dtretora alega que, a proposta fixa o valor mensal de

R$ 484,00 (quatrocentos e oitenta e quatro reais), podendo ser revisto por ocasiio da revisio geral anual dos

serwidores. O beneficio seri concedido de forma direta em pecrinia ou indireta, mediante contratagio de

Prestagao e gestio do servico por licitagio, e pago proporcionalmente conforme